Nach dem Original im Rostocker Raths-Archive. An den drei Einschnitten hängen noch drei Pergamentbänder; diese haben ihre Siegel verloren, doch trägt das mittlere Band noch folgendes Transfix (auf Pergament):

Presens mandatum fuit michi directum die dominico ante natiuitatem Marie; et quia dominus prepositus Brodensis non fuerat presens in claustro usque ad feriam secundam de uespere, extunc exhibui sibi mandatum et feci actum meum de iure faciendum, presentibus domino priore et Mathia scolare eiusdem domini prepositi. In signum cuius Nycolaus vicerector in Noua Brandenburg presens mandatum cum transfixo sigillo meo sigillauit.

1367. Aug. 31. Borgholm.<sup>1</sup>

9678.

*Albrecht, König von Schweden, schenkt dem Ritter Erik Karlsson, als Ersatz für die vielen in des Königs und des Reiches Dienst gehaltenen Kosten, alle die Güter auf Öland, welche im Besitze waren der Elitza, Wittwe des Ritters Anund Hatts, die zu der Partei der Könige Magnus und Hakon übergegangen ist (habitationem suam cum emulis nostris elegerat).*

Aus Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. I, Nr. 787, nach einer gleichzeitigen Abschrift. <sup>1</sup>In castris ante Borgholma, in profesto b. Egidii abbatis. Erik Karlsson überlässt die Güter am 6. September desselben Jahres an Fader Benktsson (obendas. Nr. 788).

1367. Septbr. 1. Rostock.

9679.

*Irmgard Brasch theilt die Kinder aus ihrer ersten Ehe mit Gerhard Koppelow ab.*

Ermeghardis, relicta Gherardi Koppelowen, nunc autem vxor Nicolai Braschen, separans a se pueros suos, uidelicet Thiderico, Gherardo et Ermeghardi, quos et quam apud eundem Gherardum peperit, super et pro porcione hereditatis eorum paterne inscribere fecit eisdem nonaginta marcas in domo sua sita in palude cerdonum inter Hildensem et Bernardum Witten. in quo melior est, quam LXXX marce, pro qua Nicolao Wendelstorpe exposita est, et in orto suo caulium in eadem palude inter ortos Hinrici Radolphi et Zyffridi Steuenshaghen sita, et aliis prompioribus bonis suis, et II lectos, vnum par lyntheaminum, vnum puluinar, III cussinon et I lodicum, et quando diucius dictos pueros dictus Nicolaus et Ermeghardis tenere et nutrire noluerit, hoc Thiderico Koppelowen, eorum patruo, per quartale anni preintimabunt et tunc elapso huiusmodi quartali huiusmodi XC marcas exponet dicto prouisorio Thiderico Koppelowen expedite.

Nach dem Rost. Lib. recognit. 1338—1384, fol. 110/111, eingetragen feria quarta in die beati Egidii. Getilgt. — 1352, Octbr. (Rost. Hansbuch 1337—53, fol. 212<sup>o</sup>), verkaufte „Gherd Coppelowe“ 2 Mk. Rente für 25 Mk. „in hereditate sua in palude cardonum“. Seine Familie kommt in den Rostocker Stadtbüchern des 14. Jahrhunderts oft vor. Vgl. z. B. Lib. recognit. 1338—84, fol. 138<sup>o</sup> (1376): „Senior Andreas Bullik obligavit Johanni Copplowe paruum domum suam inter eundem et Soteboterem subtus antiqua macella sitam pro XXIX m.“; vgl. unten 1382, Juni 4—18; 1387, Septbr. 25 — Novbr. 15, wo Heinrich Koppelow schon Rathsherr ist; 1397, nach Octbr. 19; 1398, Mai 17 — Juli 3.